
Uchwała Nr   210/07 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  12  kwietnia 2007 r. 
 
 

w sprawie wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do „Projektu założeń 
do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 

 i paliwa gazowe Gminy Szydłów” 
 
 

 
Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne 

/tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625 / oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa /tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. 
zmianami/ uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie opiniuje „Projekt założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Szydłów” w zakresie 
koordynacji współpracy z innymi gminami oraz zgodności z polityką energetyczną Polski do 
2025 roku. 
 

§ 2 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 

Wicemarszałek Województwa 
 
 

                                                                                   Zdzisław Wrzałka 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Pismem z dnia 22 lutego 2007 r. Prezes Zarządu Świętokrzyskiej Agencji 
Rozwoju Regionu S.A. Pani Ewa Cybula wystąpiła, na podstawie pełnomocnictwa 
Wójta Gminy Szydłów, do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii 
do „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło energię elektryczną i paliwa gazowe 
Gminy Szydłów”.  
Świętokrzyska Agencja Rozwoju Regionu S.A. w Kielcach jest wykonawcą ww. Projekt 
założeń.  

Po zapoznaniu się z treścią opracowania dokument przekazano do Departamentu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich i Środowiska celem wyrażenia opinii w sprawach wynikających z 
ustawy Prawo ochrony środowiska. Stwierdzono szereg nieprawidłowości i błędów 
wymagających weryfikacji. W dniu 12 marca br. na spotkaniu z przedstawicielem 
wykonawcy Projektu przedstawione zostały uwagi, co do zawartości opracowania a 
dokument zwrócono wykonawcy do zweryfikowania. W dniu 22 marca poprawiony Projekt 
ponownie został złożony w Departamencie Infrastruktury do zaopiniowania. 

Po przeanalizowaniu zweryfikowanego dokumentu stwierdzono, że Gmina Szydłów 
graniczy z 5 gminami województwa świętokrzyskiego: Gnojno, Tuczępy, Staszów, 
Pierzchnica i Raków. Tylko jedna z wymienionych gmin (Staszów) posiada zatwierdzony 
przez Radę Gminy „Projekt założeń”, będący w posiadaniu tut. Departamentu. „Projekt 
założeń” Gminy Szydłów, na etapie opracowywania został uzgodniony z sąsiednimi gminami 
w zakresie realizowania wspólnych przedsięwzięć w dziedzinie energetyki. Jak wynika z 
załączonej korespondencji, dwie z wymienionych gmin nie zgłosiły żadnych pisemnych 
propozycji. Gmina Raków zainteresowana jest współpracą z Gminą Szydłów w zakresie 
dostawy paliw gazowych. Gmina Staszów wskazała na konieczność wzajemnej wymiany 
informacji nt. realizowanych w gminach inwestycji sieciowych w zakresie energetyki oraz ich 
przewidywanego zasięgu. Gmina Gnojno nie jest zainteresowana wspólną realizacją zadań 
związanych z zaopatrzeniem w energię.    

Przedstawiony do zaopiniowania „Projekt” ponownie przekazano też do 
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska, w celu wyrażenia opinii, pod 
kątem bezpieczeństwa ekologicznego. W odniesieniu do zagadnień związanych  
z ochroną środowiska, opinia Departamentu w stosunku do zapisów „Projektu” była 
pozytywna.  

Należy przypomnieć, że w myśl ustawy Prawo ochrony środowiska projekty dokumentów w 
dziedzinie energetyki wymagają przeprowadzenia postępowania w sprawie oceny 
oddziaływania na środowisko oraz sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko. Fakt 
ten nie ma wpływu na ocenę „Projektu” pod względem koordynacji współpracy z innymi 
gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczna państwa. 

Po analizie dokumentu pod kątem zgodności z „Polityką energetyczną Polski do 
2025 roku” stwierdzono, że zawiera on zasadnicze jej elementy, w tym m.in.: 

- elementy zapewniające bezpieczeństwo energetyczne Gminy Szydłów, w tym prognozę 
zapotrzebowania w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe oraz zdolność do 
zaspokojenia lokalnych potrzeb energetycznych, 
- przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła i energii elektrycznej, 
 



- analizę wykorzystania istniejących nadwyżek oraz lokalnych zasobów paliw  
i energii, w tym możliwości pozyskania energii ze źródeł odnawialnych oraz energii 
elektrycznej wytwarzanej w skojarzeniu z wytwarzaniem ciepła, 
- ocenę emisji zanieczyszczeń wraz z prognozą do 2025 roku, która wskazuje na znaczne 
ograniczenie ilości zanieczyszczeń.  
„Projekt” został uzgodniony i zaopiniowany przez: 
- Zakład Energetyczny Okręgu Radomsko – Kieleckiego S.A., 
- Karpacką Spółkę Gazownictwa Sp. z o.o. w Tarnowie, Oddział w Kielcach. 
Ww. przedsiębiorstwa energetyczne nie zgłosiły uwag do „Projektu”. 
 

Reasumując powyższe, uznaje się za celowe pozytywne zaopiniowanie przedłożonego 
„Projektu”. 

 


